
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z352EA624F
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA IDEE SRL
DEL SERVIZIO PER LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO DI
CUI AL D.LGS 81/2008 PER L'ANNO 2020.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 148

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 50 DEL 07-10-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 50 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 50 DEL 07-10-2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA IDEE SRL DEL SERVIZIO PER LA SICUREZZA SUI
LUOGHI DI LAVORO DI CUI AL D.LGS 81/2008 PER L'ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Considerato che la Comunità Montana della Laga per anni ha provveduto ad affidare, il servizio di cui
al D.Lgs. 81/2008 “Sicurezza sui luoghi di lavoro” per i dipendenti, formale incarico alla Ditta IDEE srl di
Martinsicuro per le prestazioni di servizi tecnico sanitari;

Ritenuto opportuno, su direttiva dell’Amministrazione, rivolgersi alla stessa ditta in quanto di fiducia e
che per anni ha svolto tale prestazione in maniera attenta e ineccepibile;

Vista la nota del 29.09.2020 della Ditta Ecografia-IDEE Srl di Martinsicuro, pervenuta al protocollo di
questo Comune in data 29.09.2020 al n° 2689, a firma del Legale Rappresentante Sig.ra Larissa
Popelychko, con la quale si propone la disponibilità ad effettuare il servizio di cui al D.Lgs. 81/2008
“Sicurezza sui luoghi di lavoro” per l’anno 2020” agli stessi patti e condizioni delle convenzioni,
intrattenute con la Comunità Montana, pari ad € 65,00 per ogni dipendente, oltre IVA di legge;

Considerata la scrupolosa prestazione delle attività di che trattasi negli anni precedenti e ritenuto il
prezzo congruo alle esigenze dell’Ente;

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno affidare per l’anno 2020, il servizio per la sicurezza sui
luoghi di lavoro di cui al D.Lgs 81/2008, alla ditta IDEE srl di Martinsicuro, specificatamente per tutti gli
impiegati ed operatori occupati presso il nostro Ente, nella misura di n° 7 circa ;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere ad impegnare la somma di € 600,00, necessaria per il
servizio di che trattasi a favore della Ditta IDEE srl, con imputazione della spesa sul Capitolo n° 93
”Spese per accert. Sanitari personale dipendente”, del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente
disponibilità;

Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della tracciabilità,
corrispondente al N° Z352EA624F;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;

Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla copertura
finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267;

Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

1)- di Approvare la narrativa di cui alla presente determinazione la quale è da considerarsi parte
integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) – Di Affidare alla Ditta IDEE srl il servizio per la sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs 81/2008
per l’anno 2020 per una spesa di € 600,00, giusto preventivo del 29.09.2020 prot. 2689;

3) – Di Impegnare la relativa spesa sul seguente Capitolo n° 93 ”Spese per accert. Sanitari personale
dipendente”, del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità:

4) - Di Dare Atto che si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura della
prestazione in oggetto.

5) –di Provvedere a dare opportuna comunicazione della presente alla Ditta IDEE srl con sede legale in
Via Brunelleschi, 3- Villa Raspa di Martinsicuro, ai sensi dell'Art.191,comma 1 D.Lgs. N°267 del
18.8.2000.

AREA TECNICA n. 50 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

6)- di Trasmettere il presente atto all'Ufficio di Ragioneria che dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del D.Lgs.
18.8.2000,N°267.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 50 del 07-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 50 del 07-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


